GAD PROVINCIAL DE NAPO

COMPROBANTE DE PAGO N° 106156 FECHA: 30/07/2019 ©
Asiento N° 3381 Compromiso N° 959

T s o e o W5 ARV Nota DaWiEB WA

a 1a oroEN DE: SHIGUANGO ALVARADO SARA EULALIA USD 168.89

ra swa 5: GIENTO SESENTA Y OCHO Dolares  89/100 Ctvs

TENA, 30 de Julio del 2019

DETALLE DEL COMPROBANTE:

SHIGUANGO ALVARADO SARA EULALIA.- Pago de la liquidacidén de 01 Autorizacion para
el Cumplimiento de Servicios Institucionales NO. 023-DGPCIC-GADPN de fecha
11/07/2019, quién se trasladé Guayaquil los dias 18 al 22 de julio/2019 y
participar en la Feria Made In Ecuador segun invitacidén adjunta y Memorando NO.
0646-2019-DGPCIC, Adjunto Informe de comisién, facturas de gastos, certificado
y devolucidén de pasajes y mas documentos, por 3 dias.

- . o SUSANN
DOCUMENTOS BANCARIOS
No Beneficiario Valor Firma Ruc/Cl
CTA 170301038522 SHIGUANGO ALVARADO SARA EULALIA 168.89
TOTAL DOCUMENTOS BANCARIOS USD 168.89
APLICACION CONTABLE
Caodigo Descripcién Parcial Debe Haber
2.1.3.53.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE CONSU 168.89
6.3.4.03.01 PASAJES AL INTERIOR 15.00
6.3.4.03.03 VIATICOS Y SUBSISTENCIAS EN EL INTERIOR 153.89
1.1.1.03.01.001 BCO CENTRAL DEL ECUADOR MONEDA NAC. CTA 01210010 168.89
2.1.3.53.01.001 CUENTAS POR PAGAR BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 168.89
SUMAN o PASAN USD 337.78 337.78
APLICACION PRESUPUESTARIA
Partida Presupuestaria Compromiso Devengado Pago
| 20.01.003.002.530301.000.15.01.000.99.99.99.99.001 PASAJES AL INTERIOR 15.00 15.00
| 20.01.003.002.530303.000.15.01.000.99.99.99.99.001 VIATICOS EN EL INTERIOR 153.89 153.89
TOTAL GASTOS USD 0.00 168.89 168.89
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PREFECTURA

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO E

MWMJMM

DIRECCION FINANCIERA
ORDEN DE PAGO G108158

FECHA: oo ¥ong, 30 e Julic: del2018 VALOR USD:16889

PAGUESE A LA ORDEN DEL SENOR (ES): ...vvoovveen...... SHIGUANGO ALVARADO.......
SARA EULALIA

POR CONCEPTO DE: ............... Pago de la liquidacion de 01 Autorizacion para el Cum

plimiento de Servicios Institucionales NO. 023-DGPCIC-GADPN de fecha 11/07/2019,
.......... quien se.traslada Guayaquil. los.dias. 18 al 22 de julio/2019 v-participar-en-la Feria- Ma- -
de In Ecuador segun invitacion adjunta y Memorando NO. 0646-2019-DGPCIC, Adjun

.........................................................................................................................

AUTORIZADO = @ANCELADO 0 5 AGD ™8

PREFECTO PROVINCIAL
O SU DELEGADO

i

Av. “Juan Montalvo y Olmedo” esquina Teléfono (06) 288 6503 Telefax: 287 0140. Viceprefectura 287 1057 Asesoria Juridica 288 6058

Secretaria General 2886 387 Direccion Administrativa 2887 161 Patronato de Amparo Social 2887 765 Central Telefénica 2886 428 y 2887 495
www.napo.gob.ec prefectura@yahoo.com info@napo.gob.ec




EMPLEADOS

GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO
DIRECCION DE APOYO DE CONTABILIDAD

LIQUIDACION DE VIATICOS

ELABORADO POR:

Pauli :
ASISTENTE DE mmgamm 3

COMPROMISO Nro.: 959 FECHA: 30/07/2019
BENEFICIARIO: SARA EULALIA SHIGUANGO ALVARADO-ASISTENTE ADMINISTRATIVO 3
CONCEPTO . Liquidacién de 01 Comision. Autorizacion para el Cumplimiento de Servicios Institucionales N.023-DGPCIC-
: GADPN de fecha 11/07/2019
LUGAR 3 Guayaquil
NO. DE DiaAs 05 dias
MONTO $168.89
LISTA DE CHEQUEO
No. TIPO DE REQUISITO NO OBSERVACIONES
CUMPLE CUMPLE NO APLICA
[Solicitud de autorizacion de comision legalizada por el
1 llefe inmediato, el comisionado y la maxima autoridad v Solicitud legalizada Nro. 023-DGPCIC-GADPN
o0 su delegado.
|Formulario de " Informe del cumplimiento de Servicios
Institucionales”, firmadas por: el funcionario
2 comisionado, Jefe inmediato superior y autorizado por v Informe legalizado Nro. 023-DGPCIC-GADPN
la maxima autoridad o su delegado, detallando las
actividades cumplidas.
3 |Facturas (s) de gastos por: alimentacién y hospedaje w Facturas N. 19955, 16339, 19182, 18497, 22570,
emitidas a nombre y cédula del servidor (a). 257538 y 0151073
2 A Oficio CCPM-OFI-DIR-056-2019 de invitacién para
4 Requerimiento ¥ participar en la Feria Made in Ecuador
. Memorando NO. 0646-2019-DGPCIC solicitando la
2 Sollcitud ¥ elaboracion de la comision
- : : Memorando S/N-2019-DGA del Ing. Tito Merino-
6 i:‘:a?lrl':‘;ca':':)ff::r'ia"s‘:;iei‘fr?;gdogi"‘ia;‘;:'e‘;ad » v Delegado del Sr. Prefecto autorizando la Comision NO.
023-DGPCIC-GADPN los dias 18 al 22/07/2019
5 = : . s - Certificado de trabajo firmado por la Directora de Gestién
7 5:{:2;:‘:351‘: iujr:fel'ﬂ‘:gs?a:’;s'sm"c'a ala Comisién v :e Promocién, Cooperacion Internacional y Comunicacion
el GADPN
. Adjunta boleto ruta Guayaquil-Tena de fecha 21/07/2019.
8 Observaciones ¢ Por lo tanto se contabilizan los dias 18, 19 y 20 de julio/2019
NOTA: Toda la documentacién adjunta al proceso y antecedentes debe venir con firmas originales, en ¢l caso de Quipux las firmas serdn electrénicas o manuales,
Nro. de dias i thams
trabajados 3 Valor del vidtico: $ 60.00
TOTAL VIATICOS S 180.00
A justificar 70% $126.00
Asume la entidad 30% S 54.00
Presentacién de facturas (Alimentacién y . " A (3 m‘g
Hospedaje) por: §99.89 mcxbﬁﬂi\a u v ALD
Sin presentacién de facturacién conforme $ 54.00
normativa: )
Suma total del vidtico: $ 153.89 v
Presentacién de facturas (Combustible, peaje, $ 15.00 Pasaje
pasajes) por: o
Descuento del anticipo entregado: Nro. Comprobante l
VALOR A PAGAR: $ 168.89
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GAD PROVINCIAL DE NAPO
COMPROMISO No: 959

Transaccidén No: 8110
Fecha: 30/07/2019

Proveedor: SHIGUANGO ALVARADO SARA EULALIA

Identificacién: Cédula 1500674732
DOCUMENTOS DE REFERENCIA

Documento No Fecha
AUTORIZACION 023-DGPCIC-GADPN 11/07/2019
DETALLE :

SHIGUANGO ALVARADO SARA EULALIA.- Liquidaciodn

Cumplimiento de Servicios Institucionales NO.

11/07/2019 para trasladarse Guayaquil los di

0646-2019-DGPCIC

de 01 Autorizacion para el

as 18

023-DGPCIC-GADPN de

fecha

22 de julio/2019 y
participar en la Feria Made In Ecuador segun invitacidn adjunta y Memorando NO.

PAULINA

Partida Presupuestaria Valor Disponibilidad Previa
20.01.003.002.530303.000.15.01.000.99.99.99.99.001 VIATICOS EN EL INTERIOR 153.89 4,420.00
20.01.003.002.530301.000.15.01.000.99.99.99.99.001 PASAJES AL INTERIOR 15.00 944.50

Total => 168.89 5,364.50

Dife~ Ciera
con. Acivar Manosalvas

30/07/2019 11:23
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@'Vw SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS
7 INSTITUCIONALES

SOLICITUD DE AUTORIZACION N° 023-DGPCIC-GADPN | FECHA DE SOLICITUD  11/07/2019

VIATICOS | | MOVILIZACIONES | | SUBSISTENCIAS l [ ALIMENTACION | |

DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL. SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:

SARA EULALIA SHIGUANGO ALVARADO ASISTENTE DE APOYO ADMINISTRATIVO 3

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR

- DIRECCION DE GESTION DE PROMOCION COOPERACION
PROVINCIA DEL GUAYAS , CANTON GUAYAQUIL INTERNACIONAL Y COMUNICACION

FECHA SALIDA HORA SALIDA FECHA LLEGADA HORA LLEGADA
(dd-mm-aa) (hh:mm) (dd-mm-aa (hh:mm)

DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE:

Con la finalidad de dar cumplimiento a la planificacion del proyecto de “PROMOSION TURISTICA Y PRODUCTIVA DE LA PROVINCIA
DE NAPO, A TRAVES DEL RECORRIDO DE UN STAND MOVIL EN PUNTOS ESTRATEGICOS DEL ECUADOR NAPU MARKA
TOUR". Previa sumilla de AUTORIZACION del sefor Prefecto insertada en el oficio CCPM-OFI-DIR -056-2019, del 8 de julio de 2019,
suscrito por la Chef Josefina Nolivos -DIRECTORA DEL CENTRO DE CAPACITACION MAGNIFIQUE —GASTRONOMIA Y TURISMO,
mediante el cual hace una cordial INVITACION a participar en la FERIA “"MADE IN ECUADOR?” con el evento denominado festival
Gastronémico NUKA MIKUNA, a realizarse en el parque Samanes en la ciudad de Guayaquil, el 20 y 21 de julio de 2019.

Por la distancia del lugar donde se desarrollara este evento el transporte de las cajas y el montaje del Stand Movil, la salida se
realizara con 2 dias de anticipacién, por lo expuesto solicito comedidamente se sirva autorizar la orden de comisién a favor del sefior
SARA EULALIA t’SHIGUAN 0 ALVARADO -  ASISTENTE DE APOYO ADMINISTRATIVO 3, los dias jueves 18, viernes 19, sabado
20, domingo 21/&( lunes 2;22julio de 2019, a fin de cumplir con dicho objetivo.

SALIDA LLEGADA
NOMBRE DE
TRANSPORTE M FECHA R M I EEcHA HORA
dd-mm-aa dd-mm-aa hh:mm

TENA- GUAYAQUIL :
TERRESTRE | INSTITUCIONAL GUAYAQUIL_T%NA i8,l ]_'ZD!‘{ 06 4 30 Zzll’?oﬁ* A3HYS

DATOS PARA TRANSFERENCIA

NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE -

G ) 0 5 AGD M8 - S

S

| — 21 Al
\ r EENG[\LH.»—
k/. e ( N \3J
Lcda. Sara Shiguango e cda. Bell&y Sinchez | _ |
ASISTENTE DE APOYO ADMINISTRATIVO 3 DIRECTORA DE GESTION DE PROMOCION, GOOPERACION
INTERNACIONAL Y COMUNICACION

NOTA: Esta solicitud deberi ser presentada para su Autnrlzacion con._por lo ¥

menos 72 horas de anticipacion al cumplimiento de los servicios mstimcionalas.--
salvo el caso de que por necesidades institucionales la Autoridad Nominadora
autorice.
* De no existir disponibilidad presupuestaria. tanto la solicitud como la
autorizacion quedardn insubsistentes
* El informe de Servicios Institucionales debera presentarse dentro del término de
4 dias de cumplido el servicio institucional
Estd prohibido conceder servicios institucionales durante los dfas de descanso
obligatorio, con excepcion de las Maximas Autoridades o de casos excepcionales
debidamente justificados por la Midxima Autoridad o su Delegada.




Gobierno Autonomo Descentralizado
Provincial de Napo

DIRECCION DE GESTION DE PROMOCION,
COOPERACION INTERNACIONAL Y COMUNICACION

141

M emorando Nro. 0646-2019-DGPCIC
Tena, 11 de julio de 2019

PARA: Ing. Tito Egidio Merino Quezada
Director de Gestion Administrativa

ASUNTO: SOLICITANDO AUTORIZACION DE VIATICOS .-

9 ”\-

. CANCELADD 0 5 AGD

Con la finalidad de cumplir el cronograma establecido dentro del proyecto
“PROMOCION TURISTICA Y PRODUCTIVA DE LA PROVINCIA DE NAPO, A
TRAVES DEL RECORRIDO DE UN STAND MOVIL EN PUNTOS ESTRATEGICOS
DEL ECUADOR NAPU MARKA TOUR”, mediante sumilla de AUTORIZACION del
sefor Prefecto insertada en el oficio CCPM-OFI-DIR -056-2019, del 8 de julio de 2019,
suscrito por la Chef Josefina Nolivos -DIRECTORA DEL CENTRO DE
CAPACITACION MAGNIFIQUE ~-GASTRONOMIA Y TURISMO, a través del cual
hace una cordial INVITACION a participar en la FERIA “MADE IN ECUADOR” con
el evento denominado Festival Gastronémico NUKA MIKUNA, a realizarse en el parque
Samanes en la ciudad de Guayaquil los dias 18, 19, 20, 21 y 22 de julio de 2019.

En tal virtud, debido a que el Stand debe ser armado 2 dias antes y la complejidad de
movilizar el remolque que contiene las piezas del Stan Mdvil, como montaje y
desmontaje, se considera la salida y el retorno de acuerdo al siguiente detalle;

Salida: Jueves 18 de julio de 2019, desde la ciudad de Tena con destino a la ciudad de
Guayaquil.

Retorno: Lunes 22 de julio de 2019. Desde la ciudad de Guayaquil con destino a la ciudad
Tena.

Por lo expuesto, solicito se sirva Autorizar la SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES (VIATICOS) a favor de los
siguientes servidores piiblicos que detallo:

- ﬁﬁp ’E.&’\fﬂ;_mul




Gobierno Autonomo Descentralizado
Provincial de Napo

DfREccrpN DE GESTION DE PROMOCION,
COOPERACION INTERNACIONAL Y COMUNICACION

fh

Memorando Nro. 0646-2019-DGPCIC
Tena, 11 de julio de 2019

NOMBRES Y CARGO ACTIVIDADES A REALIZAR

APELLIDOS

BELKY IBELISA DIRECTORA DE

SANCHEZ TROYA PROMOCION, COORDINACION GENERAL CON
COOPERACION ACTORES ALIADOS.

INTERNACIONAL Y
- COMUNICACION -
ROCIO FERNANDA |ASISTENTE DE APOYO [COORDINACION DEL EVENTO,
PAREDES LLORI ~ |ADMINISTRATIVO I~ PROMOCION TURISTICA Y
_|ATENCION AL CLIENTE
TIMOTEO CESAR ~ SERVIDOR PUBLICO ~ MONTAJE Y DESMONTAJE DE
CHIMBO ADMINISTRATIVO LAS CAJAS QUE CONTIENEN
SHIGUANGO I-CAMAROGRAFO PIEZAS DEL STAND MOVIL,
MANTENIMIENTO DEL STAND,
PROMOCION TURISTICA,
FILMACION Y TOMA DE
FOTOGRAFIAS Y VIDEOS DEL

EVENTO.
CARLOS SERVIDOR PUBLICO  [MONTAIJE Y DESMONTAIJE DE
JONATHAN SOLIS TECNICO 2 LAS CAJAS QUE CONTIENEN
RUIZ PIEZAS DEL STAND MOVIL,

IMANTENIMIENTO DEL STAND,
PROMOCION TURISTICA,
FILMACION Y TOMA DE
FOTOGRAFIAS Y VIDEOS DEL

EVENTO.
SARA EULALIA ASISTENTE DE APOYO [PROMOCION, LOGISTICA Y
SHIGUANGO ADMINISTRATIVO 3 ATENCION AL CLIENTE.

ALVARADO

Atentamente,

~ & (¢
\ W_Qf j

Leda. Belky Ibelisa Sanchez Troya )
DIRECTORA DE GESTION DE PROMOCION; COOP. INTERNACIONAL Y
COMUNICACION




Centro de Capacitacion

SECRETARIA TECNICA ,
DEL SISTEMA NACIONAL DE \ 1w it g
CUALIFICACIONES PROFESIONALES )
RESOLUCION SETEC-CAL-2018-059 Gastronomia y Turismo
CCPM-OFI-DIR-056-2019 Tena, 8 de julio de 2019

ASUNTO: solicito apoyo y movilizacién

Sefior.

Dr. Edison Chavez

PREFECTO DE LA PROVINCIA DE NAPO
EN SU DESPACHO

De mis consideraciones:

gaNCELADL 0 O AGD 20

Estimado Sefor Prefecto, por medio del presente documento le hago extensivo mi mas fraterno

v respetuoso saludo, a la vez en calidad de Directora del CENTRO DE CAPACITACION PARTICULAR

EN GASTRONOMIA Y TURISMO MAGNIFIQUE de la ciudad del Tena, pongo en su conocimiento

que como Escuela de Gastronomia hemos sido seleccionados entre las mejores escuelas de

gastronomia del Ecuador para participar en la Feria MADE IN ECUADOR con el evento

denominado vestival Gastrondmico NUKA MIKUNA a realizarse en el parque Samanes en la

ciudad de Guayaquil el 20 de julio del afio en curso, , en la cual la Institucion va a participar en

representacion de la Provincia, en el concurso gastrondmico que tiene como objeto la

elaboracion de un plato con productos de la gastronomia nacional el mismo que se desea utilizar

como plato de Identidad del Ecuador, en tal virtud como representantes de nuestra Provincia le

solicito de la manera mas comedida se apoye a la institucion con el auspicio del GAD Provincial

y suyo como nuestro Prefecto con:

e Grupo de danza de la FOIN, el mismo que sera presentado como parte de apoyo cultural en
representacion de nuestra ciudad en el espacio denominado Talento de Oro,

e Transporte para la movilizacion del grupo de 20 estudiantes y los integrantes del grupo de
danza,

e El Stand movil del NAPU MARKA y Material publicitario de la provincia, como también un
roll up del GAD Provincial,

e 5 kg de Paiche que sera usado como genero principal en el plato que se va a presentar.

La salida se la realizara el dia viernes 19 a las 23:00 horas desde las instalaciones del centro de
capacitacion Magnifique y el regreso se lo realizara el sabado 20 a las 20:00 horas una vez
culminadas las actividades pertinentes al concurso.

Anticipadamente agradezco mucho su apoyo.
Adjunto a este oficio encontrara el documento de la invitacion que respalda mi peticion.
Con sentimientos de distinguida consideracién, de Usted.

Atentamente,

CENTRO DF CAPACITACION

A (M agmmiigue)
| e e J A

| e

¥ i

DIRECTORA

GOBIERNO AUTNOMO DESCENTRALIZADO PROVINCIAL DE NAPO

Documento No. : GADPN-DGSG-2019-1983-E
Fecha : 2019-07-08 15:18:03 GMT -05
Recibido por  : Rosa Maribel Alvarado Shiguango

Dir. Victor Hugo Vascoy AveniBﬁ@e‘!ﬁ!ti{ﬂ?ﬁ!rgl 95:5?%0 de gg ggfl::{‘ento ingrese a
Teléfono: 062 888560/ 0998577497 mail: magnifiqueeal eLEHEan 0D 77683
TENA-ECUADOR



JOSESINA NOLIVOS CASTRO
ESCUELA DE ALTA COCINA MAGNIFIQUE

0 5 AGO 19

CANCELADY

CONVOCATORTA NACIONAL
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INVITACION:
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Made in Ecuador
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Dir.« Edificio La Previsora 9 de Octubre 'y Malecdn Pso
Correo: info@madeinecuador.org - Teléfono: 0983855616




- GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO
7 oy PROVINCIAL DE NAPO
v e DIRECCION DE GESTION ADMINISTRATIVA

TENA - NAPQ - ECUADOR

Memorando N° S/N-2019-DGA
Tena, 12 de julio de 2019

PARA: Econ. Alcivar Luis Manosalvas Mafla

AUNTO:  Autorizando el cumplimiento de servicios institucionales por dias de
descanso obligatorio.-

De acuerdo al memorando 0646-2019-DGPCIC vy Ias solicitudes de
Autorizacion Nros. 020, 021, 022, 023 y 024 DGPCIC, a favor de las/os
sefioras/es: PAREDES LLORI ROCIO FERNANDA, CHIMBO SHIGUANGO
TIMOTEO CESAR, SOLIZ RUIZ CARLOS JONATHAN, SHIGUANGO
ALVARADO SARA EULALIA y BELKY IBELISA SANCHEZ TROYA, quienes
se trasladardn a la ciudad de Guayaquil a participar en la Feria MADE IN
ECUADOR festival gastronomico "NUKA MIKUNA”, en cumplimiento al
cronograma establecido en el dentro del proyecto PROMOCION TURISTICA Y
PRODUCTIVA DE LA PROVINCIA DE NAPO, A TRAVES DEL RECORRIDO
DEUN STAND MOVIL EN PUNTOS ESTRATEGICOS DEL ECUADOR
NAPUMARKA TOUR”, los dias jueves 18, viernes 19, sibado 20, domingo
21y lunes 22 de julio del 2019.

Autorizacion que se emite amparado en la Normativa Técnica de Viiticos a
Servidores, Obreros del Sector Publico, emitido mediante Acuerdo Ministerial
165 y sus reformas con Acuerdo N° MDT-2016-0155, MINFIN-DM-201 6-
0082 y MDT-2018-0082 de abril de 2016.

Atentamente, —

i erino zada

IRECTOR DE GESTION ADMINISTRATIVA

Lorena T.



o GOBIERNO AUTONOMO
gﬁ@ DESCENTRALIZADO
| PROVINCIAL DE NAPO

™"

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

N°. DE SOLICITUD LICENCIA CON FECHA DE PRESENTAC]C')'N DEL INFORME DE
REMUNERACION COMISION
0023-DGPCIC-GADPN 24 DE JULIO DE 2019
DATOS GENERALES
PUESTO

APELLIDOS - NOMBRES DEL SERVIDOR

SHIGUANGO ALVARADO SARA EULALIA ASISTENTE DE APOYO ADMINISTRATIVO 3

CIUDAD - PROVINCIA DE LA COMISION NOMBRE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR

DIRECCION DE G_ESTION DE PROMOCION,
COOPERACION INTERNACIONAL Y
COMUNICACION

CIUDAD DE GUAYAQUIL-PROVINCIA DEL
GUAYAS

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

Dando cumplimiento a la Orden de Comisién N° 0023- DGPCIC-GADPN, autorizada por
el Delegado del Senor Prefecto y la Directora de Gestion de Promocién, Cooperacién
Internacional y Comunicacién, Licenciada Belky Sanchez pongo a consideracion el
siguiente informe donde se realizé la “PROMOCION TURISTICA Y PRODUCTIVA DE
LA PROVINCIA DE NAPO, A TRAVES DEL RECORRIDO EN UN STAND MOVIL EN
PUNTOS ESTRATEGICOS DEL ECUADOR-NAPU MARKA TOUR “ realizada en el
Parque Samanes de la ciudad de Guayaquil en la FERIA "MADE IN ECUADOR" EN EL
EVENTO DENOMIONADO Festival Gastronémico NUKA MIKUNA.

JUEVES 18 DE JULIO DE 2019.

Siendo las 6H30 del dia jueves 18 de julio de 2019, salimos en el vehiculo de la
institucion conducido por el sefior Ronald Urbina, conjuntamente con los comparfieros
rumbo a la ciudad de Guayaquil, provincia del Guayas, con la finalidad de participar en la
FERIA "MADE IN ECUADOR" EN EL EVENTO DENOMIONADO Festival Gastronémico
NUKA MIKUNA.

Aproximadamente a las 19:30 Llegamos a la ciudad de Guayaquil.
VIERNES 19 DE JULIO DE 2019. CANCELAD 0 5 AGO m9

A las 10HOO nos trasladamos al Parque los Samanes a realizar el montaje del Stand
Movil Napu Marka y colocar los emprendimientos productivos de la provincia de Napo y
el material de promocion turistica en nuestro stand para asi proceder con la promocién y
venta de los productos.

A las 20HOO se realizé el reconocimiento al Doctor Edison Chavez Prefecto de la
Provincia de Napo en el evento del festival Talento de Oro.

Culminamos con la Promocién turistica y Productiva de la Provincia de Napo,
procedimos a guardar los productos y los implementos del Stand movil.




S

SABADO 20 DE JULIO DE 2019.

A las 10HOO se realizd nuevamente la promocién turistica y productiva de nuestra
provincia, con una presentacion del grupo de danza de la FOIN quienes realizaron sus
presentaciones con danzas autdctonas de nuestra provincia.

A las 22H00 Culminamos con el segundo dia de Feria.

DOMINGO 21 DE JULIO DE 2019.

A las 10HOO Realizamos el Ultimo dia de promocidn turistica y productiva de la provincia
de Napo, entrega de material publicitario y explicandc sobre los atractivos de turisticos
de la zona creando asi expectativa y deseos en el pdblico visitante de conocer Napo
venta de productos artesanales de los diferentes emprendedores.

A las 22H00 Culminamos con el tltimo dia de Feria.

LUNES 22 DE JULIO DE 2019

A las 13:45 Llegué a la ciudad de Tena, por cuanto el bus interprovincial tuvo
desperfectos mecanicos y quedd estacionado en la ciudad de Bafios.

Particular que informo para fines pertinentes.

Adjunto fotograffas del evento.
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CARC
ITINERARIO SALIDA LLEGADA NOTA
Tena-Guayaquil | 18-07-2019 | 22-07-2019
HORA 06H30 13H45 Estos datos se refieren al tiempo efectivamente

Hora Inicio de Labores el dia de retorno

utilizado en la Comisién, desde la salida del lugar de
residencia o trabajo habituales o del cumplimiento de
la licencia segln sea el caso, hasta su llegada de

estos sitios.
TRANSPORTE UTILIZADO SALIDA l LLEGADA
TIPO DE NOMBRE DEL
CHA FECHA HORA
TRANSPORTE | TRANSPORTE RUTA hE HORA o
TENA -
TERRESTRE | INSTITUCIONAL |  guavaQUIL | 18/07/2019 | 6H30
TERRESTRE | FLOTA PELILEO GUA;?&“L - 22/07/2019 13:45

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico aéreo o terrestre, se debera
adjuntar obligatoriamente los pasajes a bordo o boletos, de acuerdo a lo que

establece el articulo 19 del Reglamento para pago de Viaticos, Subsistencias y

Movilizacion.

OBSERVACIONES




FIRMA SERVIDOR COMISIONADO

NOTA
El presente informe debera presentarse

Ve

dentro del término maximo de 4 dias de
cumplida la licencia, caso contrario la
liquidacion se demorara e incluso de no
presentarlo tendria que restituir los valores
pagados. Cuando la licencia sea superior

Leda. Sara Shiguango
ASISTENTE DE APOYO ADMINISTRATIVO 3

al nimero de horas o dias autorizados, se
debera adjuntar la autorizacién por escrito
de la Maxima Autoridad o su Delegado.

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA O RESPONSABLE DE
UNIDAD DEL SERVIDOR
COMISIONADO

FIRMA DE LA O EL JEFE INMEDIATO
DEL RESPONSABLE DE LA UNIDAD

y ARy

%

L

b |

erino Quezada
CTOR ADMINISTRATIVO
DELEGADO DEL SENOR PREFECTO

L¢da. Belky Sanchez
DIRECTORA DE GESTION DE
PROMOCION, COOPERACION

INTERNACIONAL Y COMUNICACION




Adjunto el detalle de las facturas:

Detalle Fecha /Nro. Factura Valor incluido IVA
18 de Julio de 2019, Fact. Nro. 9152 $35,00 Y )
] ntora, O fc‘(&ﬂl\pj
19 al 21 de julio de 2019, Fact. Nro. 19955 $70,009
Hospedaje Total Hospedaje $ 105,00
18 de julio de 2019, fact. Nro. 19182~ $3.50
18 de julio de 2019, Fact. Nro. 151073 _~ $7.74 /
18 de julio de 2019, fact. Nro. 18497 > $2,40
Alimentacion | 19 de julio de 2019, fact. Nro. 16339 / $16,25
— | 21 de julio de 2019, fact. Nro. 22570 $18,70 .
/ }/3 _KETOAA O
21 de julio de 2019, fact. Nro. 257538 $11,49 A
. J 4 HJ L3VOR p>
Total alimentacion $ 60,08
21 de julio de 2019, fact. Nro. 51727 $ 15,00 2
FASALS
Transporte Total transporte $ 15,00
TOTAL GASTOS $ 180.08

CANCELAUU D 5 AGD 2019




GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO

5 4}, / ;, PROVINCIAL DE NAPO

Direccion de Gestion de Promocidn, Cooperacion Internacional y Comunicacion

B TENA -NAPO - ECUADOR

CERTIFICACION

La suscrita Directora de Gestion de Promocion, Cooperacion Internacional y
Comunicacion del Gobierno Auténomo Descentralizado Provincial de Napo

CERTIFICA QUE:

La Lcda. SARA EULALIA SHIGUANGO ALVARADO, ASISTENTE DE
APOYO ADMINISTRATIVO 3, ha cumplido a satisfaccion con la solicitud
de autorizacion para cumplimiento de servicios institucionales N° 0023-
DGPCIC-GADPN los dias jueves 18, viernes 19, sabado 20, domingo 21
y lunes 22 de julio de 2019 a la ciudad de Guayaquil — Provincia de
Guayas con la finalidad de participar en la FERIA “MADE IN
ECUADOR” en el evento denominado Festival Gastronémico Nuka
Mikuna con la finalidad de dar cumplimiento al cronograma establecido
del Proyecto “PROMOCION TURISTICA Y PRODUCTIVA DE LA
PROVINCIA DE NAPO A TRAVES DE UN STAND MOVIL EN PUNTOS
ESTRATEGICOS DEL ECUADOR NAPU MARKA TOUR”

eAnckLabt 0 5 AGO 2018

Tena, 24 de julio de 2019

DIRECTORA DE GESTION DE PROMOCION,
COOPERACION INTERNACIONAL Y COMUNICACION



; CISNEROS VILLAMARIN JOSE VILMAN MARLENO _R.U.C. 0501153829001

Serie 001-001-00
ELITE INTERNACIONAL
Direccién: Baguerizo Moreno 902 entre Junin y Luis Urdaneta O O O 9 1 5 2
Telfs.: 2565385 - 0994778901
Guayaquil - Ecuador AUT. S.R.l. # 1123589912 |

F. de Aut.: 05/0ctubre/2018

Cliente: '_)WTW 6“\\(\0‘1(\0{0

Direccion: l CAn .
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FICHRERA TR oana  FACTURA PARADERO SABOR LATINO
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JAK MIN

VALLEJO-ALBAN MARIA JAQUELINE
Direc.: Curaray s/n y Arajuno
PUYO - PASTAZA

R.U.C. 1600205171001
FACTURA 001-001-

000018497

Aut. SRI. N® 1125061390 |

Fecha de Emision:
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‘ LUIS ALFREDO MOROCHO JANETA- Imp. Ofiel * Jesus del Gran Poder” - Aut. 1195 - Av. Alberto Zambrano Telf.. 2885 032 I
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VALLEJO ALBAN MARIA JAQUELINE
Direc.: Curaray s/n y Arajuno
PUYO - PASTAZA

R.U.C. 1600205171001
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Aut. SRI. N° 1125061390
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LUIS ALFREDO MOROCHO JANETA- Imp,
RUC: 0601582935001-del 0018301 al

 Jesus del Gran Poder” - Aut. 1195 - Av. Alberto Zambrano Telf.. 2885 032
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DICANTERIA PEZ AZUL EXPRESS URDESA

SAONA GARCIA CHRISTIAN RAUL
Venta de Comida y Bebidas en Picanterias
para su Consumo inmediato
R.U.C.: 0925646648001
Direccion: Urdesa Central Av. V.E. Estrada #713 @' Ficus y Guayacanes
Telf: 0983235882 emait- csaonat23@hotmail com

gsl-dz,

"1 Guayaquil - Ecuador
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MOLINA POMA WILMER EDUARDO R.L

FECTVO| |  TARJETA DE CREDITO 1 DEBITO omero ELECTRONICO| | omRos [
ORIGINAL - ADQUIRIENTE / COPIA 1 : EMISOR

| &

NINANTEDIA NF? A1 EXDREQR JRDESA

NNAMTEDIA DF?

TERIA PEZ AZUL EXPREQS URDESA
o, SAONA GARCIA CHRISTIAN RAUL
2 “Venta de Comida y Bebidas en Picantefias
para su Consumo inmediato

R.U.C.: 0925646648001
Direccién Undesa Central Av. V. E. Estrada 8713 of Ficus y Guayacanes
Telf (983235882 email csaonal23@hotmail com
Guayaquil - Ecuador
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PELILED

GUAYAQUIL
COOPER: {IVA DE TRANSPORTES FLOTA
PELILEO
lave e oo
U220 000 oGt 2 300200 /G0 SOUGI YL/ 2 Aoussiuuiu L O

FACTURA N .. 007-003-000051727

Cl o RUC: 1,00674732

NOMBRE: SA A FULALLA SHIGUANGO
ALVARADC

SALIDA: HOMINGO 21/07/2019
Hora: 10:1:0PM

ORIGEN: G vAQUIt

VIAJE: 3733]

DESTING T :NA

BUS: 50 Anden: 98 Hiso: 2

AsientoPas. jeio Valor

35 COR SUMIDOR FINAL 15.950

36 SAR \ EULALIA SHIGUANGO 15.00
ALY \RADO :

TOTAL: 30.00

ATENDIDG POR. agueic
FECHA DE EMIS JN 21/07/201% 21 33

Descarg tu conmyn cbaile autorizado en
http imis-fe com/Fiota Pelileo

rundac i Termingl Terrestre de Guayaguil
COOPERAT /A DE TRANSPURIES FLUTA PELILEO

Llave ue ACLess

Factura No 0G!L 910179666

CAN DESC PRECIO LUND TOTAL
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Facturacion Electronica

SHEML Onl - 2
RUC" 1792047 1001
COMN* SBUYENTE Y TECIAL
RESOL. WV
WETRIZ PICHINCHA / QUITO . INAQUITO / COREA
126 Y AV AMAZUNAS ¥
RSO =iiavd s tavaniin AR AN FROMNCICCTND

N 3L s wasespgunssnes B

ORFILTANA S/N A GELHEEFRMO FARFIA ROLANDO D
:00000" 160=

Vg d e el woaadbiiidad - st

FACTURA

We Autorizacion / Clave de Acr.

SUZ Wi 201 179204950400 1 . U4n05000
32041261533 /0

!t CAL 031 TRANS V00257838

L CHA

n COM g5-050-00004 1830

ORD v AC: MO31F000257038

AMBIE 3

E o0 EMISION NORMAL s

CLIENTE: SARA SHIGUANGO
RUC/CI® 1500674732 TEL
DIR: GYE

E-MAIL

CAJERO/A acecibel

CHT DESCRIPCION P.UNI VALOR

1 VASO COLA 16 ©7 1.339 1.339
1 COSTILLAS 450GF 8919 8919

Subtotal Sin Impuestos * § 10.260
Descucito : §0.000
Subtotal 12% : § 10.260
fva 12% . § 1.230
VALOR TOTAL :$ 11.490
Forma de pago:
EFECTIVO - SINS F.. §11.49
Estimado cliente’ Por favor ver/iyue los datos
de su factura, unicamente se oceptaran cambios el
mismo dia de emision
Para obtener su factuia electronica ingress a.
hitps./Hacturasrestaurantvs corfasosa com
(Uswario: CI/RUC, Clave ( i'F!IC 1 a la pagina
web del SRI con la Clave de Accesn
2107201901 179204950400 1204 05000004
18304126153316

CUENTANOS TU EXPERIENCIA

LLENA LA ENCUESTA H- TA 3 DIAS DESP
ES DE TU CONSUMO
hitp:/Avww.encuestasime  Jstras.com
INGRESATUCODIGOAQUI___
Vaiido hasta £ dias desoués de haber
realirado la encuesta.

- EXTRA PINCHO CERDO o

- PINCHO CERDO GRATIS POR 3.99

- PINCHO CERDO GRATIS POR 3.99
- FILETE 100G GRATIS ENCUESTA

- FILETE 100G GRATIS ENCUESTA LL
M0

R ral A
GANCE




Direccion de Servicios Bancarios: Lotes por Institucién Pagina 1 de 1
BANCO CENTRAL DEL ECUADOR Fecha: 7-8-2019

Hora: 15:37:15

Detalle de OPIS Tramitadas en el SPI-SP usuario: RON LLORI NANCY EDDA 1210010

Num. Ref. BCE.: 14483650

Instituciéon Publica: GAD PROV NAPO - FID # Cta.: 1210010 ]
Institucién Receptora: COOP. AHORRO Y CREDITO TENA LTDA. # Cta. Cte: 1700009 |
al # Cta | | # # T.
om.Ins.Financieral| Ben. ||Monto||Referencial/Ced.ldent. Nom Ben. ICta.|[Fec Proc Banco| Estado
COOP. AHORRO Y SHIGUANGO
CREDITO TENA LTDA. 30671" 168.89 797|| 1500674732||ALVARADO SARA 2||05-08-2019 18:41:05 ACREDITADA
| Total: 168.89|[Reg.:1|
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GAD PROVINCIAL DE NAPO ROL DE PAGOS NUEVA

RUC: 1560000190001
LIQUIDACION NOMINA MENSUAL

ROL DE PAGOS ADMINISTRATIVOS

Julio/2019
Funcionario Cargo InL?Sslos De; :Ut::“ os Liquido Firma PPI
1001220845 GUALSAQUI MORALES LUIS GERMANICC ANALISTA 2 DE SALUD OR. 1,607.73 542.18 1,065.55 01039
1709585622 RIVERA ARMIJOS DANNY JULISSA LIDER DE SALUD OCUPAC 1,907.69 1,490.04 417.65 01164
1500173594 RODRIGUEZ SILVA OLGA ELENA ANALISTA 2 DE APOYO ME 1,298.27 997.58 300.69 01038
DIRECCION DE APOYO GESTION TECNC (6) 8,217.45 4,461.84 3,755.61
1500433741 ARAUJO CRUZ ALEXANDRA DEL PILAR ANALISTA 1 APOYO TECNC 1,006.66 914.88 91.78 01119
1500567597 CASTRO TORRES EDDY FRANKLIN DIRECT. DE APOYO GEST. 2,308.23 1,251.70 1,056.53 01120
1500500556 CHAVEZ SALAZAR VICTOR HUGO ANALISTA 2 DE REDES INF 1,298.27 249.96 1,048.31 01816
1500332513 ERAZO PUETATE MARCIA BELGICA ASISTENTE DE APOYO AD 881.39 829.69 51.70 01087
1500472046 GREFA AGUINDA ROSA NATALIA ANALISTA 2 DE APLIC. INF¢ 1,514.77 964.86 549.91 01118
1500855448 VILLACIS ZUMBA MAGNUN STALIN ANALISTA 2 DE GESTION 1 1,208.13 250.75 957.38 01757
UNIDAD DE SOPORTE TECNICO (6) 5,533.06 2,840.92 2,692.14
1500524606 AGUINDA SHIGUANGO VINICIO ALCIDES ASISTENTE DE APOYO TE( 793.45 725.25 68.20 01167
1500849144 GREFA YUMBO LUIS CARLOS ASISTENTE DE APOYO TE!( 747.48 227.24 520.24 01286
1500988553 LICUY SALAZAR JAIRO NELSON ANALISTA 1 SOPORTE TEC 1,081.76 374.95 706.81 01866
1500641293 LOAIZA GREFA TATIANA PAOLA ANALISTA 1 APOYO SOPOI 1,006.66 999.56 7.10 02228
1500717952 MAYGUA SHIGUANGO LEIDY SUSANA  ANALISTA 2 DE GESTION 1 1,208.13 250.75 957.38 01823
1500928534 ROJAS AGUINDA JONNY JOSE ASISTENTE DE APOYO TE! 695.58 263.17 432.41 01754
DIRECCION DE APOYO DE COMPRAS PL(5) 5,771.56 3,543.34 2,228.22
1500583404 ANDI SHIGUANGO MARLENE ZOILA SERVIDOR PUBLICO TEC. 809.87 807.44 243 01115
1500608433 POLANCO VINUEZA NATALY ALEJANDRA ANALISTA 2 CONTRAT. PU 1,298.27 379.72 918.55 01661
1500576408 RAMIREZ OCANA JUAN PABLO LIDER DE CONTRATACION 1,610.98 333.31 1,277.67 01210
1500434863 S GUERRERO MARGARITA DEL RO'ANALISTA 2 GONTRAT. PU 1,298.27 1,271.22 27.05 01063
1500579865 VALENC ONiL!,.A(MARIA ERMINIA SERVIDOR PUBLICO DE AF 75417 751.65 2.52 . 01033
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